Gabinete Parlamentar do Vereador Natan da Carroceria - Câmara Municipal de Vitoria da
Conquista – Ba, Sala 304 - 3º Andar – Fone/whatsapp. 77-99977-9682,

e-mail: natandacarroceria@camaravc.ba.gov.br
www.camaravc.ba.gov.br

             INDICAÇÃO Nº                 /2025

Indico a Sua Excelência a Senhora Ana Sheila Lemos

Andrade, Prefeita Municipal, ao Senhor Secretário, Luís

Paulo Sousa Santos da Secretaria de Serviços Públicos

- SESEP, a limpeza e roçagem, bem como a reposição

de lâmpadas, da quadra Iza Medeiros, localizado na Rua

Brasília, bairro Kadija.

A Sua Excelência a Senhora

Ana Sheila Lemos Andrade, e

Ao Senhor Luís Paulo Sousa Santos

JUSTIFICATIVA

A limpeza, roçagem e reposição de lâmpadas da quadra poliesportiva são

essenciais para garantir a segurança, acessibilidade e pleno uso do espaço pela

comunidade. A falta de manutenção pode levar a acidentes, proliferar animais

peçonhentos e inibir a prática esportiva, especialmente no período noturno. Manter a

quadra em boas condições promove a saúde pública, o lazer e o convívio social, além

de evitar depredações. Por isso, solicitamos a realização desses serviços com urgência,

em benefício dos moradores.

Atenciosamente,

Plenário Vereadora Carmen Lúcia, 31 de março de 2025.